scandalosa, qd' n'iji heretice diu pt.

Quies 2<sup>o</sup>. Quid seel veru' et bonu' e' s'p' tale 4<sup>o</sup> 6<sup>o</sup>.  
e' atq' qd' seel p'ble e' seel veru' et bonu'  
e' go s'p' veru' et bonu' e'.

Di. d. M. qd' seel veru' et bonu' et bonite abve-  
rite p'ha s'p' bonu' e' tranfiat M. veritate  
bonite morali s'bd. s' bonitas proveniat ab  
obto s'p' bonu' e' bonite obtra. e. M. s' bo-  
nitas proveniat ex fide et g'fia n. M. l. s'bd.  
si hoc fides n' mutaz. e. si mutaz. f' seiat et  
motiva s'omig et p'blig des opposito n. M. d. d. m.  
atq' qd' seel p'ble e' seel veru' et bonu' e' q'ateng  
tale e. e' s'p' p'ble ce definiat n. m. l. aliter.  
atq' qd' p'ble e' veru' e' et bonu' l. realto l. in  
apprensioe s'om et ea l. vincibili l. invincibili  
e. veru' e' et bonu' s'p' aut realto aut in ap-  
prensioe invincibili n. m. et d. e. go s'p' veru' e' et  
bonu' q'uo p'blig aut vinciblt' malu' n' e' aut  
falsu' e. e' s'p' s'p' q'uo p'blig aut vinciblt' ma-  
lu' e' aut falsu' n. e.

Obj: 2<sup>o</sup>. s'p' supra dicta verba e' libera et 4<sup>o</sup> 6<sup>o</sup>.  
eligat mag' aut ming bonu' et q' d' m' in g'fliche  
utriq' go e' s'p' libera e' et eligat mag' aut ming  
p'ble e' s'p' in g'fliche utriq' s'ubj. atq' verba  
exercendo s'p' libertatem n' p'uat, n' em p'ha  
exercere p'flicae illa q'm q'is à Deo accepit.  
go s'p' In quatuor stat' clerical' et monial'

ut quis eligere debet et procedente quod libet, atque  
statu clericali, et via tutior ad salutem, et  
minus hinc et malum: ergo etiam relicto tutiore  
et publiciore licite eligere minus tutum  
et minus publicum.

¶ Dicitur quidem et supra vltim ex virtute sua  
libertatis eligere potest et profecti minus bonum ma-  
iori relicto, et ut dicitur et quod ex ipso quia minus  
bonum eligat licite agat, ut enim queratur ibidem  
morale si de libertate vltis, et ideo bene quod  
totum in ordine ad libertatem et abstractendo  
a licite. ad subf. d. o. atque vltas exercendo  
sua libertatem non peccat, nisi exerceret illam in  
manu prohibita et periculosa offendendi; Deu  
c. o. etiam sine non peccat n. a. et c. in qua bella  
hoc obitio, nullum potest et nisi liberat, atque ut  
diuis libertatis exercitio nemo peccat ergo nulla  
etiam iuxta se erit potest. o quam absurdum!

467. Ad Obf. c. M. d. m. atque statu clericali et via  
tutior alijs c. m. oibz n. m. et d. c. ergo licet re-  
licto publiciore et tutiore eligere minus publicum et  
minus debet, tunc quod in electio et electi actioem c. c. etiam  
pudi f. eig. electio et electi actioem c. c. etiam  
tunc, quod publicum minus publicum iudicium potest ab  
operante n. c. a. peritio n. a. id negat, quod publicum  
affirmant quod publicioribus, illi am quod hos

affirmant etiam hunc licitum esse eligere sententiam magis  
 tutam et magis probam in officio publico, quod  
 publico dicitur esse potius, quod magis publico dicitur esse  
 licitum, et licet nulla esset ratio in argumto  
 assumpto, nemo enim dicit, quod statum utrumque  
 sit peccaminosum aut eius elatio sit potius, unde  
 nec publico ista unquam negantur in huiusmodi casu  
 licitum esse eligere magis tutam, ceterum vero nec  
 id videtur esse in minore facili, sicut quod in  
 genere ad ista loquendo. Tutius sit eligere statum  
 clericalem quamnamque clericis tutius longe  
 est et publico salvare, si statum utrumque  
 elegerint, ut experientia docet.

Obj. 3. Ex via aperte sequitur omnes gratia sen. 468.  
 via graviter peccare docendo licitum esse id quod non  
 est licitum, atque hoc sine temeritate et temeritate hanc  
 dici potest videri, in huiusmodi Dico procul dubio probi  
 pium ac eruditi pro huiusmodi sunt: quod propterea discipulis  
 licitum sequitur sententiam sui professoris prudentis  
 et timorati: posito ergo quod professor doceat licitum  
 esse sequi sententiam magis probam relicta publico  
 etiam in occasione utriusque, quod tunc huiusmodi discipulis  
 licitum eliget sententiam magis probam: ergo saltem  
 id agere aliquando licitum erit.  
 Res ad 1. In illa sequela dicitur de casu: licet hi autores  
 sufficienter pendebant quod docebant licitum esse pro

n' peccarunt, quia. Sed dixerunt, qd post suffi-  
ciente' discipulorum ipsi publici videbant, et sic  
sua corrigia' nra asseritionis gerarunt: qd si  
vero n' satis p'cedebant qd docebant, q' im-  
petit, qm dicant, q' eam sint et duos eorum  
docentes viam qm i' finet ignorant. Ceterum  
n' ois doctrina qe tradit, et statim sequa multa  
em in scholis disputatis graa ventilant, unde  
uiggo p'pria q'ficia uiggo testari d' q' agere  
aut n' agere q'viant, et sic hi autores a p'cto  
excusandi s't. Ad 2<sup>a</sup> dico: qd discipuli tam diu  
licite sequa sentia' professoris, quoad ei publici  
n' q'stat falsu' aut p'ctm ee q' p'q' docuit professor  
q' si am' huiusmodi fact' q'stiterit, minime ipsi licite  
sequa sentiam eius.

469. Obj: 4. Summi Profesores n' raro proprio exple' probabilissime  
approbant, et relicta' probliore' sentia' p' sentia'  
ming' probli' et ming' dubam: qd licite s' sequi  
probabilissime. p. a: Alexande' B. n' obstantia  
qd' sit sentia' problior' et tutior' qm tenet. De  
2. 2. q. 88. Summum Profesorem n' p'oe dispensare  
in solenni voto castitatis, nihilominus dispensavit  
cu' Justiniano Monacho professo. Item Celesti-  
ny 3. cum Gylaa regis Ragerii filia' n' monialij  
profesora dispensavit ut ut Henrico 6. matri.

mnuu inirel: *publico* *publicior* e' *sententia* *papam*  
*in* *ut* *omnino* *rato* *n'* *pos.* *dispensare*, *et* *in* *iam*  
*legij* *dispensavit* *go* *s.* *prater* *ea* *obligo* *fr.*  
*legij* *sententiam* *publicior* *e'* *ong* *intolerabile*  
*et* *labor* *fane* *maximo* *fr.* *diagnoscendi* *qana* *st*  
*sentia* *publicior*, *ex* *am* *Chri* *ad* *intolubilia* *n'* *obli-*  
*gat:* *go* *s.*

*Ad* *ad* *1.* *1.* *T:* *a:* *n:* *e:* *n* *em* *statim* *legij* *hoc* *puber* *470.*  
*feut* *go* *licite* *e'* *multa* *im.* *profes* *petit* *fecerunt*,  
*qo* *in* *mine* *licite* *st* *ne* *ma* *pos* *profes* *error*,  
*arguere* *arbitrorij* *Ad* *2.* *d:* *a:* *sumi* *profes*  
*relicta* *publicior* *sentit* *st* *sentiam* *absolute* *et* *st*  
*se* *ming* *problem* *e.* *a.* *et* *re* *su* *fui* *et* *ex* *parte*  
*indici* *pronfem* *ming* *problem* *p* *n.* *a.* *et* *si* *d:* *c:* *n.*  
*qis* *his* *autoribz* *dixit* *q'* *dum* *hi* *profes* *fui* *dis-*  
*pensabant* *igis* *prolij* *n'* *querit* *se* *licite* *pos*  
*dispensare*, *fane* *tumdu* *pro* *ibz* *profunde*  
*e'*, *quoni* *ex* *propi* *de* *alio* *n'* *q'fat*, *iuxta*  
*illud* *inj:* *famine* *aliquis* *hinc* *e'* *long* *donec* *pro-*  
*bet* *malz:* *qia* *go* *melior* *e'* *qi* *sentiam* *legij* *pro-*  
*blio* *rem*, *dicti* *profes* *publicior* *sentiam* *se-*  
*cuti* *centendi* *st*, *donec* *aperte* *q'fat*, *illos* *publicij*  
*relicta*, *et* *ex* *ple* *fui* *ming* *problem* *leutos*  
*ea* *q'* *nemo* *unqm* *opendet*. *Ad* *2.* *d:* *a:* *Obl-*  
*gao* *legij* *sentiam* *absolute* *et* *st* *se* *publicior*

long intollerabile e. a. obligas sequi sentiam  
prie qria probliorem long intollibile  
n: a: et suppo fitu qsi dictu est nos obligari  
legi sentiam in se et absolute probliorem, hoc  
patm dixim, ut investiganda veritas moraq  
adhibita diligia iud agam, qd nobis pro  
blig rectu et iustu vider.

471. Ob. 5. Qui sequi sentiam magis probliorem  
relicta probliori qna querit, n' e' securus de  
licitate sua actiois, neq' erit securus, q' re-  
licta tutiori eligat tutam licet probliorem  
na' etm q' nio problior n' excludit oia for-  
midinem de falso, ut em n' magis qm problior  
in re ee falsa, atq' hoc e' q' tra ea, qae supra  
in certis dixim q' q'nto n' admittendum: igit  
nec erit admittendu' ex qo hoc sequi.

D. l. me longe facilius q' opurum ee qd tutiore  
etm ptem eligere dremq, qm qd in q' flicite pro-  
bliores tutd, magis probliorem et magis tutam sequi  
valeam arguta q' p' pro ara asert. relatu  
vix solum bilia mihi vident. Nihil oming  
ne ingu' q' fuis sine rase durig imponere vi-  
deat, n: sequam, ad eig p: dico: esto n' excludat  
oem penity formidine q' nio problior et magis tutam

in gflite hiorz qum p ming pblis, in hoc fact  
 ut raablt ex fide et gflia agam, nam gflia  
 n' dicit à hiorz, p' dicit à ficia et ficia relate  
 ad actum, unde ut supra dixi gflia d' unig in  
 alio ficia, et ideo ubi ficia dicit pblig acty  
 ipe licet, gflia seu relate ficia ad actum ne-  
 cessio quietay et qum e' ex se n' dubitat de  
 opposito, et ita ut iudicium qum p' p'bla d' certu  
 et p'ime raabila de licidite p'ud actiois, et  
 qidem huc ubi iudicium p'fete certu h' n' p'f.  
 hoc am n' h' opinio pblis et ming duba in  
 gflite pblis, qum p' pblisem ipsa ficia  
 relata ad actum dicit n' ce licitum n' ce  
 pblis id qd dicit sentia ming pblis, et hinc  
 lata e' d' pparitas. hoc qidem in vera pblite  
 gflia mea dixi, ut dni vias n' absconderem  
 ab eis, quos in viam salutis dirigere mihi dedit  
 volu' dabit aeterna providia p'ris, cui ple-  
 nissimam et humilem. Iovem meore ditorum  
 Eulias S. Martij subiectioem in Filio d. S. Spru  
 uni oiu' actum h'um p'p'rio ad glis glis labor  
 iste dicaty et aeternaliter sacratu esto.  
 absolomig 29 Martij 1715.